Vous êtes, ô mon Dieu, le principe et la source de toute la dignité, puissance et sainteté du sacerdoce chrétien; car c'est de vous que procède toute sorte de bien. Vous êtes la fin de toutes ses fonctions; car elles n'ont point d'autre but que l'honneur qui est dû à votre divine Majesté.

Vous êtes la consécration, la bénédiction et la sanctification de tous les Prêtres et Lévites de votre **Église**; c'est par l'élection et la vocation spéciale de votre adorable volonté, qu'ils sont choisis et appelés à une si haute dignité; c'est par une communication de votre admirable paternité, ô Père saint, qu'ils sont faits les pères des enfants de lumière; c'est par une participation de votre divin sacerdoce, ô Jésus, Fils unique de Dieu, qu'ils sont les sacrificateurs du Très-Haut; c'est par une effusion spéciale de votre infinie sainteté, ô divin Esprit, qu'ils sont les sanctificateurs des âmes; c'est en eux et par eux, ô Roi du ciel, que vous vous rendez visible sur la terre, et que vous y faites des oeuvres qui n'appartiennent qu'à une puissance et à une bonté infinie; enfin vous êtes leur partage, leur trésor et leur gloire dans la terre et dans le ciel.

75- **Manuel de Prières (t.3) (1668)**

p.444

Je vous adore, je vous loue et je vous glorifie, ô très auguste Trinité, en toutes ces choses et en tout ce que vous êtes au regard d'eux et du saint ordre dans lequel vous les avez fait entrer. Que toutes les créatures de l'univers vous bénissent avec moi, ô Père divin, d'avoir voulu établir ce saint ordre dans votre **Église**, dont vous êtes le premier principe et le premier auteur, votre Fils Jésus en étant l'instituteur et le chef, et votre Saint-Esprit le directeur et le sanctificateur; et même d'avoir voulu fonder, accroître et sanctifier votre **Église** par ce même ordre.

p.447 LES OBLIGATIONS QUE NOUS AVONS D'HONORER LES SACRÉES RELIQUES DES SAINTS.

Troisièmement, parce que saint Paul nous annonce que les corps des fidèles sont membres de Jésus-Christ qui est leur chef, et membres du **corps mystique** de Jésus-Christ, qui est son **Église**: à raison de quoi nous devons regarder et honorer les Reliques des Saints comme des Reliques de Jésus-Christ même et de son **corps mystique**, et comme une portion et une partie de Jésus-Christ et de sa sainte **Église**.

p.458 Qu'il faut rendre à Jésus naissant, et durant le temps de sa divine Enfance.

ADORATION, LOUANGE ET ACTION DE GRACE.

Ô très Divin et très adorable Enfant, prosterné à vos pieds en toute l'humilité du ciel et de la terre, je vous adore, vous loue et Vous rends grâce, avec votre très sainte Mère, avec saint Joseph, avec toute votre **Église** et au nom de toutes les créatures; j'adore, je loue et je remercie en vous et avec vous la très-sainte Trinité. Oh! que tout ce qui est en moi et tout ce qui est en l'univers soit converti en adoration, en louanges et en actions de grâces vers la très adorable Trinité qui règne parfaitement en vous !